Noel, Michel - candidat / Bordenave,
Toussaint - président. - De abscessu
abdominis et effusione ab erosione
vermium

1774.

*Paris : Typis Michaelis Lambert,
Regii Chirurgiae Collegii
Typographi, viâ Cithareâ,
Cote : ms 2344, n°15*

CELSISSIMO AC POTENTISSIMO
CAROLO-JUSTO DE BEAUVAU,
 SANCTI IMPERII PRINCIPI,
 HISPANIÆ E PRIMA CLASSE MAGNATI,
 REGIS ORDINUM EQUITI,
 EXERCITUUM EJUS LEGATO GENERALI,
 PRÆTORIÆ COHORTIS PRÆFACTO,
 URBIUM BARODUCI
 ET LUNEVILLE GUBERNATORI, &c. &c.
 UNI E QUADRAGINTA VIRIS ACADEMICIS.

Offert, dicat & consecrat in obsequii & grati animi pignus
 MICHAEL NOEL, Regii Chirurg. Paris. Collegii
 Candidatus.

DE ABSCESSU ABDOMINIS
ET EFFUSIONE AB EROSIONE VERMIUM.

T H E S E S
ANATOMICO - CHIRURGICÆ.

I.

OMNES ferè morbos hominem opprimentes solers Chirurgiæ sublevat Genius. Circà illos qui corpus externè afficiunt, amicamque operantis Chirurgi manum desiderant, non tantùm versatur Ars salutaris; sed augustos hosce limites prætergrediens, morbis etiam internis audaci sapiùs & felici operatione efficacem Medicinam præstat.

Intrà abdomen enasci vermes non rarum; medicamentis internis ut plurimùm cedunt: at horum virtutem eludunt quandoque, variasque affectiones procreant quæ salutarem Chirurgi medentis operam requirunt. Jam progeniti in intestinorum vel in ventriculi cavo, nutriuntur & crescunt vermes viscerum detrimento; horum parietes delibant, erodunt & perforant; hinc abscessus, humorum effusiones, fodicantis inimici transmigratio. Licèt aliis sint hi morbi rariores, quandoque existere sat est, cùm diris sæpè stipentur accidentibus, ut attento animo perscrutentur. Quò enim periculosius, cognituque difficilius malum minatur, eo ardentius de ipsius diagnosi & de curâ inquirendum. Jàm verò ut nostro proposito faciamus satis, partium in abdomine conten-

tarum expositionem anatomicam breviter delineare opera pretium ducimus.

I I.

Partes abdominis, in continentes & contentas dividunt Anatomici. Illæ vel communes sunt, ut Cutis & Membrana adiposa; vel propriæ, ut Offa, Musculi & Peritoneum. Musculorum quinque paria vulgò numerantur, nempe in uno quoque latere; Obliquus descendens, seu major; Obliquus ascendens seu minor, Transversus, Rectus & Pyramidalis. Priorum tendinibus implexis linea conficitur alba, in cujus medio Umbilicus. Musculis Transversis adhæret Peritoneum, tenuis membrana, totum interius abdomen & pleraque ejus viscera investiens.

Inter contentas, Omentum, Ventriculus, Intestina, Mesenterium; Hepar cum vesiculâ fellis, Lien, Vesica urinaria, apud mulieres Uterus, &c. recensentur. Ex hisce partibus, in ventriculi vel intestinorum cavo à vermibus præsertim appetuntur domicilia.